
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Verbale di deliberazione n. 120 

della Giunta Comunale 
 

 
 

OGGETTO: Individuazione di una giornata di chiusura. Lunedì 14 agosto 2023. 
 

L’anno duemilaventitre addi sette del mese di agosto alle ore 14.45 nella sala delle riunioni della 
sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta 
Comunale. 
 
 
Presenti i signori: 
  
Lazzaroni Andrea    Sindaco 

Largaiolli Alessandro  Assessore 

Tomasi Monica     Assessore  

Katzemberger Marco Luigi  Assessore 

Ramponi Nadia            Assessore 

 
Assenti i signori: 
Assiste il Segretario comunale Dott.ssa Elisabetta Brighenti 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

COMUNE 
 DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 
 



  
 

 

OGGETTO: Individuazione di una giornata di chiusura. Lunedì 14 agosto 2023. 
 
PREMESSO E RILEVATO che: 
 
l’articolo 47, comma 2 del CCPL 2016-2018 sottoscritto in data 01.10.2018 stabilisce che 

“L’Amministrazione, previa concertazione con le OO.SS. aziendali, può stabilire che due delle giornate di ferie 
siano fruite da tutto il personale, o da determinate categorie dello stesso, al fine di regolamentare chiusure di  
uffici in giornate non festive”.  

 
L’Amministrazione intende individuare 1 giornata di ferie nel giorno 14 agosto 2013 rinviando a 

successivo provvedimento l’eventuale individuazione di un’ulteriore giornata. 
 
Considerata la rilevante affluenza turistica che caratterizza il Comune di Dimaro Folgarida 

durante il mese di agosto si ritiene di far fruire la giornata di congedo ordinario ad alcune categorie di 
personale escludendo in particolare: 

- il personale della Biblioteca; 
- il personale operaio con reperibilità; 
- il personale del servizio Polizia locale; 
- il personale del Servizio Entrate. 
 
 
PREMESSO E RILEVATO quanto sopra; 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
  

VISTO il bilancio di previsione 2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 03 dd. 04.04.2023; 

 
VISTO il Contratto collettivo provinciale di lavoro per il triennio giuridico-economico 

2016/2018 sottoscritto in data 01.10.2018; 
 
VISTO il Regolamento del Personale dipendente; 
 

 Acquisito ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 il parere favorevole di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa espresso dal Segretario Comunale; 

 
VISTO il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, 

approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 
 

VISTO lo Statuto comunale; 
 

DELIBERA 
 

1. di individuare, ai sensi dell’art. 47 del CCPL 2016-2018 sottoscritto in data 01.10.2018 una 
giornata di ferie nel giorno lunedì 14 agosto 2023 da far fruire al personale dipendente del 
Comune di Dimaro Folgarida con chiusura degli uffici comunali, ad esclusione, per le motivazioni 
sopra indicate, del personale di seguito indicato: 
- il personale della Biblioteca; 
- il personale operaio con reperibilità; 



  
 

- il personale del servizio Polizia locale; 
- il personale del Servizio Entrate. 

 
2. di dare atto che, contestualmente all’affissione all’Albo pretorio, la presente deliberazione dovrà essere 

comunicata ai Capigruppo consiliari, ai sensi del comma 2 dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2. 

 
3. di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 183, comma 4, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige 
approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2. 

 
4. di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 

 ricorso amministrativo, da parte di ogni cittadino, alla Giunta Comunale durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 183, comma 5 del C.E.L. approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2; 

 ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, ai 
sensi degli artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104. 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, 
entro 120 giorni dalla data della notifica o della comunicazione, o da quando l’interessato ne abbia 
avuto piena conoscenza. 



  
 

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 
 
 

 
IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

             Lazzaroni Andrea                                                               dott.ssa Elisabetta Brighenti  
 
        __________________                                                        _____________________ 
 
 
________________________________________________________________________________ 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 183 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

 
Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo 
pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 08.08.2023 al giorno 
18.08.2023. 
 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                           dott.ssa Elisabetta Brighenti  
                                                                                                         ____________________ 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. art. 183, comma 4°, Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva ad ogni effetto di legge. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                        dott.ssa Elisabetta Brighenti 
 
                                                                                                         ____________________ 
 
 
 
Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 
 
Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 
                                            
                                                                                                  ______________________ 
 
 
 

 
 
 

 
 


